
DECRETO DEL SINDACO

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI VERGATO

OGGETTO:
AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – ARTT. 50 CO. 10 T.U. E 109 CO. 2 T.U. ENTI 
LOCALI – CONFERIMENTO INCARICHI ART. 13 E SS CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
DEL 21.05.2018. NOMINA RESPONSABILI DELLE U.O. DELL'ENTE PER L'ANNO 2021

DECRETO DEL SINDACO / 1
Del 08/01/2021

Soggetti destinatari:
DEODATI MICHELE, NEGRI ELENA, LAURA MALDINA , SERRA MILENA, LENZI KATIA, 
CORSINI ELENA, FACCIORUSSO GIOVANNI

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ARGENTIERI GIUSEPPE



IL SINDACO 

RICHIAMATI gli artt. 50, co. 10 e 109, co. 2 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali: 

- il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e attribuisce gli incarichi a valenza 
dirigenziale;  

- gli incarichi in oggetto sono conferiti a tempo determinato, e comunque non oltre il 
mandato elettivo in corso;  

- nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono essere 
attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina le prerogative della dirigenza e dei 
Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- l’atto sindacale n. 1/2020 del 3 gennaio 2020, avente ad oggetto “Attribuzione degli 
incarichi di Responsabili degli Uffici e dei Servizi – Area delle posizioni organizzative (artt. 
50 co. 10, 107, 109 co. 2 TUEL e art. 13 e ss. CCNL Comparto Funzioni locali del 
21.05.2018)” per l’anno 2020 e successive modifiche e integrazioni; 

- l’atto sindacale n. 23/2020 del 12/11/2020, adottato in applicazione del PTPCT 2020-22 e 
avente ad oggetto “Criteri per il conferimento delle nomine di titolarità di un organo o di 
assegnazione di un incarico”, in base al quale gli atti di conferimento di incarichi devono 
essere motivati circa il rispetto dei seguenti criteri, non ordinati gerarchicamente tra loro: 

- corrispondenza e pertinenza del titolo di studio rispetto all’incarico da ricoprire; 
- professionalità acquisita nella materia oggetto dell’incarico, sia per esperienze  
  lavorative pregresse che per attività curriculare; 
- valutazioni nel triennio precedente. 

 
CONSIDERATO CHE i soggetti designati soddisfano a pieno titolo tutti i criteri previsti dal 
decreto sindacale n. 23/2020, e pertanto è possibile provvedere al conferimento degli 
incarichi;  
 

VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.G.C. n. 
120/2001 e s.m. e i.; 

- il T.U.E.L. (D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267), agli artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

- il CCNL 2016/2018; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa e alle condizioni ivi stabilite, di procedere alle seguenti 
nomine: 

1) Responsabili delle Unità Operative dell’Area 1 “Servizi Interni”: 
• “Ragioneria Finanze Personale ed Economato”: rag. Milena Serra; 
• “Entrate”: dott.ssa Laura Maldina; 
• “Servizi Demografici ed Elettorale” e “Ufficio Relazioni con il Pubblico”: dott. Michele 

Deodati; 
• “Acquisti e Patrimonio” ed “Economato”: dott.ssa Elena Negri. 
 

2) Responsabili delle Unità Operative dell’Area 2 “Servizi alla persona”: 
• “Segreteria Affari Generali, Staff Sindaco, Segretario, Direttore Operativo”: dott. 

Michele Deodati; 
• “Istruzione”: dott. Michele Deodati; 
• “Sanità”: dott. Michele Deodati; 
• “Biblioteca”: dott.ssa Elena Negri. 

3) Responsabili delle Unità Operative dell’Area 3 - “Servizi per la Collettività ed il Territorio”: 
• “Urbanistica - Edilizia privata - Ambiente- Patrimonio Pubblico” (compreso anche 

patrimonio pubblico destinato a finalità sociale) : arch. Katia Lenzi; 



• “Lavori Pubblici e Manutenzioni”: arch. Giovanni Facciorusso; 
• “Polizia Municipale”: dott.ssa Elena Corsini; 

- di riconoscere contestualmente il trattamento economico accessorio composto dalla 
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato, confermando l'attuale graduazione 
del trattamento economico accessorio (posizione e risultato); 

- di dare atto che i propri precedenti provvedimenti sono decaduti per scadenza dei termini 
di vigenza, fatte salve le seguenti precisazioni; 

- di confermare, non oltre il 9/04/2021, la collaborazione tra U.O. Provveditorato e U.O. 
Lavori pubblici e manutenzioni, per cui il dipendente Salvatore Leggio è assegnato all'U.O. 
Provveditorato per affiancare la Responsabile secondo modalità e tempi precedentemente 
stabiliti e dunque ritenuti validi. 
 

SPECIFICA ALTRESI’ CHE: 

• l’attribuzione ha decorrenza fino al 31 dicembre 2021, salvo revoca anticipata espressa. Ai 
fini di assicurare la continuità dell’azione amministrativa la nomina è prorogata di diritto, 
all’atto della naturale scadenza, fino a nuova nomina; 

• Quanto stabilito dagli atti sindacali nn. 5 e 7/2020, per le relative responsabilità, sarà 
oggetto di successive valutazioni circa l’esito delle attività ivi previste; 

• I nominati sono direttamente responsabili in via esclusiva, in relazione agli obiettivi 
dell’ente, della correttezza amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione, per le 
parti di rispettiva competenza assegnate nel Piano Esecutivo di Gestione; 

• In caso di assenza temporanea o impedimento dei Responsabili, le relative funzioni saranno 
svolte dal Segretario Comunale, e in caso di assenza di quest’ultimo, dal Vice Segretario, 
salvo quanto diversamente previsto con specifico provvedimento. 

• Specifiche competenze o flussi funzionali omogenei di attività potranno essere aggregati o 
scorporati ed attribuiti ai singoli Responsabili, nel rispetto del principio di flessibilità di cui al 
vigente Regolamento di Organizzazione. 

• Di assicurare l’opportuna conoscenza del presente provvedimento ai dipendenti interessati. 
 

 
Dalla Residenza Municipale,  
 
8 gennaio 2021 
 
 
 

IL SINDACO 
dott. Giuseppe Argentieri 

 
 
 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale, nella data risultante dai dati della 

sottoscrizione digitale. 


		2021-01-08T08:24:22+0100
	GIUSEPPE ARGENTIERI




